Ich thue auch E. fl. Dt. underthanigclich zu wissen, 
das ich auf verkundung der Hungerischen rat, inhalt E. fl. 
Dt. ausgangen bevelh, mit höchstem vleis mit ir ainen ver-
treilichen verstandt will machen, sopald mir von in geschribn 
wirdet. Aber wo ich mit inen ain zug sol furnemen, so 
kan ich under allem E. fl. Dt. kriegsfolgk zu ross und fuess 
zu der not und ernst zu brauchen gesunter dienstleut nit 
woll 1000 gehaben, solchermass regiert die krankhait der 
pestilentz under disem kriegsfolgk. Aber nicht weniger sovil 
mir muglich sein kan E. fl. Dt. auch derselben landt und 
leuten guts ausrichtn, sol an mir kain mangl, noch saumsal 
erscheinen. Demnach so pitt ich E. fl. Dt. nochmals under-
thanigclich die gedachtn Grn. aus Crabatn mit gnaden zu 
bedengkn, das wil ich umb E. fl. Dt. als umb mein 
allergnsn. Hn. underthanigclich verdinen, der ich mich, stb. 
D. Weinitz, am XXIII. tag Augusti im XXIIII. 

Ich erheb mich an heut auf Neustati mit den gesun-
ten dinstleuten. Die kranken hab ich all auf Tscherneml 
beschaiden derhofnung, die krangkhait soll under den dienst-
leutn nachlassen. 

E. fl. Dt. underthaniger gehorsamer 
W. Ritschan n. p. 

Kívül: Dem durchleuchtigisten, stb. Hn. Ferdinand, stb. 

Er. egész iven, z. gy. p., Bécs, KÁL., Hung. KA., 1524. 

1524 
aug. 23. 
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CCLIX. 

Brekovicza, 1524. aug. 20. 

Kobasics János Ferdinánd fhg. főkapitányával, Ricsán Bernáttal hireket 
közöl a törökökről. 

Spectabilis magnificeque vir et domine mi hono-
rande. Noverit eadem ex partibus infidelium duos homines 
venisse ad nos; unus quidem est cristianus, alter vero 
Turchus, captivus noster, quem fideiussoribus acceptis re-
patriare et pro sui redemptione laborare permiseramus; 
qui mihi sie retullit de bello Turchorum, quod circa octavas 
assumpcionis beate virginis venturum significaveram vobis. 
Quod ex nulla causa, si exitus et conatus illorum prepe-
ditus fuerit et ad dictum terminum si non venerint, id 
propter pestillenciam accidit, cuius furor in Werhobozanya 
et in Byzthricza et per multa loca et confinia parcium ip-
sorum multos inficit et consummit. Metu cuius et ipse bassa 
Boznensis se abstraxerit et in locum tuciorem et magis 
sanum contullit. Gentes autem a cesare Turchorum sibi in 
auxilium misse (Akansye eorum lingua vocate), ubi hoc 
audierunt (cum tarnen iam in itinere erant), in eodem loco 
manserunt timentes ab epidimica infectione. Verumtamen 
bassa dicitur nuncium post illas misisse et in profeccione 
sas fore. Et postquam ille Akansye ad bassam venerint, pro 
certo in istas provincias suos facient incursus et sine longa 
mora. Spero tarnen in astripotente adventum ipsorum cer-
cius posse significare, si casu seu infortunio aliquali inter-
cidente exploratores mei in via non fuerint capti aut 
detenti. Attamen scribit v. m., ut ego eandem de bello 
Turchorum semper cerciorem redderem, quo tempore et 
quo die et ad quem locum venire vult et intendit. Hoc 
quidem michi homini peccatori et illi, qui non est iam plene 
beatus, difficile et impossibile est, scire cogitaciones vide-
licet cordis unius principis aut magnatis atque mutaciones 
mentis. Cum tarnen nec ipse serenissimus dominus rex 
Hungarie etc. aut barones sui tales habeant exploratores 
[immo neque tales ut vos habetis), qui ipsis cogitaciones 
cordis alterius reffirre queant, sed tantum conatum, ut 

ego vobis hucusque notificavi, ex ingenio et cura non 
modica mea pro precio, quod vos non latet. Etiam v. m. 
scire potest terminum custodiarum, quas michi com-
miseratis, iam instare et in brevi consummari. Igitur si 
ultra tali cura et negocio me innodari intenditis, michi per 
servum meum Paulum videlicet Kuzych et per aliquem 
vestrum hominem fidelem sine mora pecuniam mittere 
velitis, ex quo proprias pecunias me ad dictas custodias 
facere intelligatis. Sin autem recusaveritis facere, a me 
famam in talibus nullam habebitis nec expectetis preter 
premissa. Nova vobis significare nulla possum, nisi quod 
domini Croacie inter se inierunt concordiam et ad serenis-
simum principem archiducem Austrie etc. legacionem 
dicreverunt(I) facere; hanc tamen famam scio, quod eciam 
Paulus Sthoyssych v. m. propalabit. Ipse vero decrevi 
in hoc regno nulli alteri inservire, nisi si serenissimo 
principi archiduci Austrie etc. famulavero; consilio autem 
et adiutorio consecuto vestro aliis serviciis sue serenitati 
ego libencius me manciparem quam hiis, quibus hucusque 
occupatus et innodatus fui. Finaliter peto v. m., ut ista 
maneant apud vos, que scribo, et alios quosvis lateant 
et me de premissis certum reddere v. m. non postponat. 
Cui et me commendo et eandem felicissime valere opto. 
Ex Brykowicza, sabato inter octavas assumpcionis sanc-
tissime virginis, anno domini, 1524. 

Johannes Kolbazych, 
vester in omnibus ac consangvineus. 

Kívül : Spectabili magnificoque viro domino Bernar-
dino Rychanyn serenissimi principis archiducis Austrie etc. 
exercitus capitaneo generali etc. domino et consangnineo 
suo honorandissimo. 

Er . f é l í ven , z. gy . p. , Bécs , KÁL. , H u n g . KA. , 1524. é. cs. 

A horvát véghelyek oklevéltára I. köt. 

1524 
aug. 20. 

CCLX. 

H. n., 1524. ang. 22. 

Ferdinánd fhg. parancsa Rauber András karinthiai helytartóhoz, hogy a 
határon álló sereg zsoldjának a fizetésére a kamarai jószágok földbér-

adójából 1000 frtot adjon át Grünhofer H. tábori fizetőmesternek. 

Getreuer lieber. Wir emphelhen dir mit ernst, das du 
unserm veldzalmaister Honnan Gruenhofer auf bezalung un-
sers kriegsfolks, die jetzo beschehen soll, von der jetz an-
geslagen urbarsteur oder wo deren sovil nit gefallen und 
eingebracht war, alsdann von anderm unserm einkumben 
des vitzthumbambts 1000-nt gl. on alles verziehen zue-
schikest . . . G. den XXII. tag Augusti anno etc. im 

' XXIIII. 

Bécs, KPL., ÖG., 22 k. 86 I. 

CCLXI. 

Laibach, 1524. äug. 22. 

A Laibachban tartott törvénynapra összejött krajnai rendek ajánlják Fer -
dinánd fhgnek Karlovics János horvát bán és a vele tartó horvát főuraknak,